

Jelenia Góra, dnia 17 stycznia 2017 r.

S.521.1.2017

Protokół
z XII posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego
Miasta Jelenia Góra, 17.01.2017 r., godz. 14:00, sala nr 15, Ratusz.

Pan Mirosław Bołociuch Przewodniczący Rady otworzył XII posiedzenie. Przywitał Pana Piotra Paczóskego Zastępcę Prezydenta Miasta i obecnych zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Następnie odczytał porządek obrad:

1. Podziękowanie dwóm członkom Rady za dotychczasową współpracę i przyjęcie do grona Rady nowych przedstawicieli.
2. Zatwierdzenie protokołu z XI posiedzenia Rady, oraz odniesienie się do przekazanych poprawek protokołu.
3. Przedstawienie rekomendacji z zebrania dnia 8.12.2016 r.
4. Omówienie planu pracy Rady na 2017 r.
5. Zapoznanie się z otwartymi konkursami ofert ogłoszonymi w 2016 r. na realizację zadań publicznych w 2017 r.
6. Wolne wnioski.

Ad 1)

Pan Piotr Paczóske podziękował za dotychczasową współpracę Pani Honoracie Ziubrak, która osobiście odebrała odwołanie i Pani Janinie Ziętek, która nie mogła uczestniczyć w spotkaniu. Następnie podziękował wszystkim członkom Rady za dotychczasową pracę, wyraził słowa uznania dla funkcjonującej w mieście Rady i nadzieję na dalszą współpracę. Pan Henryk Kulesza i Pan Rafał Piotr Szymański odebrali nominacje do składu Rady w miejsca ustępujących członków. Pani Honorata Ziubrak opuściła posiedzenie.

Ad 2) Pan Mirosław Bołociuch zaproponował przyjęcie protokołu z XI posiedzenia Rady. Poinformował, że do zaproponowanej treści protokołu niektórzy członkowie Rady wnieśli uwagi. Pan Mirosław Bołociuch odczytał uwagi do protokołu zgłoszone przez Pana Stanisława Schuberta i Pana Leszka Wrotniewskiego oraz swoje sprostowanie. Uwagi oraz sprostowanie stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Pan Bogusław Gałka odniósł się do odpowiedzialności tłumaczenia się Rady ze swoich działań przed organizacjami pozarządowymi oraz, że sprawa trwa kolejną kadencję, co przekłada się na jakość pracy Rady. Przypomniął, że ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie reguluje kompetencje Rady. Pan Mirosław Bołociuch zaznaczył, że w celu ułatwienia rozwiązywania nieporozumień, posiedzenia Rady są nagrywane. Pan Piotr Paczóske zaznaczył, że Rada powinna więcej czasu poświęcić na pracę merytoryczną, a nie na rozgrywkę słowne.

Pan Bogusław Gałka przypomniał, że była także dyskusja, że członkowie Rady nie będą się dzielić na przedstawicieli Rady Miejskiej, Prezydenta Miasta i organizacji pozarządowych.

Pan Mirosław Bołociuch zaproponował wyznaczenie członka Rady, który odpowiedzialny będzie za przekazywanie informacji o Radzie na zewnątrz.

Pan Rafał Piotr Szymański przypomniał, że jest nowym członkiem Rady i że trzeba doprowadzić do konsensusu oraz żeby nie rozmawiać na ten temat bez Pana Stanisława Schuberta.

Pan Piotr Paczóske zaznaczył, że odczytane przez Pana Mirosława Bołociucha pismo nie zawiera prośby tylko daje konieczność przyznania racji. Nie wolno tego zignorować, ale trzeba nadać temu pewien wymiar, że Rada powołana jest do innych zadań. Pan Bogusław

Gałka powiedział, że Rada ma przyjąć protokół z ostatniego posiedzenia, a to są zgłoszone uwagi do protokołu i trzeba się do nich odnieść.

W związku z tym, że został podniesiony temat miejsca odbywania się posiedzeń Rady, Pan Stanisław Schubert zaznaczył w e-mail z dnia 11.01.2017, że dłaczego mimo jego prośby, aby posiedzenia organizować w miejscach pozbawionych barier, kolejne spotkanie odbywa się na II piętze Ratusza? Pan Mirosław Bołociuch odpowiedział, że Pan Stanisław Schubert ma grupę inwalidzką na oczy ale może chodzić.

Pan Piotr Paczowski zaznaczył, że trzeba się zastanowić nad innym miejscem, gdzie mogą się odbywać posiedzenia Rady i jest zdegustowany, że Rada poświęca tak dużo czasu na załatwianie tego typu spraw.

Pan Mirosław Bołociuch zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia zgłoszonych poprawek do protokołu. Poprawki przyjęte zostały: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się”. Następnie Pan Mirosław Bołociuch zaproponował przyjęcie protokołu z poprawkami. Protokół przyjęty został: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Ad 3) Pan Maciej Zawierucha odczytał postulaty, potrzeby, problemy w zakresie organizacji pozarządowych zebrane w dniu 8 grudnia 2016 r. podczas Powiatowego Forum Organizacji Pozarządowych organizowanego przez Radę Działalności Pożytku Publicznego i Dolnośląski Punkt Konsultacyjno Doradczy w Jeleniej Górze prowadzony przez Fundację., tj.:

1. Usystematyzowanie pomocy kierowanej do NGO,
2. Giełda pomysłów, zasobów,
3. Ewaluacja projektów,
4. Katalog problemów i organizacji je rozwiązujących
5. Potrzeby szkoleniowe NGO
6. Nawiązywanie współpracy z pozostałymi organami doradczymi
7. Przemodelowanie ankiety aktualizacyjnej dla ngo
8. Mobilizacja ngo do uczestnictwa w konkursach.

Poprosił również członków Rady, żeby zastanowili się w jaki sposób Rada może się ww. zadaniami zająć, czy ktoś zna dobre praktyki ww. zakresie i zaproponował rozmowę w tym temacie na następnym posiedzeniu.

Pan Marcin Wierzchucki poprosił o przesłanie odczytanego tekstu e-mailem do wszystkich członków Rady.

Pan Bogusław Gałka zaznaczył, że jest członkiem Zarządu Głównego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta i przy pracy z Kołami Towarzystwa nad nadawaniem im osobowości prawnej spotkał się z brakiem podstawowej wiedzy na temat funkcjonowania organizacji pozarządowych. Jeżeli Rada chce mówić o usystematyzowaniu pomocy kierowanej do ngo trzeba zacząć od szkolenia dla ngo. Pan Piotr Paczowski zaznaczył, że ramach współpracy Miasta z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego przeprowadzenie takiego szkolenia może okazać się możliwe.

Pan Bogusław Gałka nadmienił, że zmieniły się wzory ofert i sprawozdań do otwartych konkursów ofert i małych grantów oraz zasady przeprowadzania zbiórek publicznych, z czego również ngo powinny zostać przeszkolone.

Nadmienił, że jest członkiem Dolnośląskiej Rady Ekonomii Społecznej gdzie pracują eksperci, których zadaniem jest m.in. dawanie pomocy ngo. Pan Bogusław Gałka zwrócił się do Pana Mirosława Bołociucha, że Rada powinna nawiązać współpracę.

Pan Mirosław Bołociuch powiedział, że zajmie się tematem.

Pan Maciej Zawierucha przypomniał, że Miasto we wrześniu 2016 r. zorganizowało szkolenie co można powtórzyć w tym roku.

Pan Piotr Paczowski zaproponował Radzie podejście z dystansem do pewnych spraw ponieważ cel jest wspólny, a drogi do jego realizacji różne. Następnie opuścił posiedzenie.

Pan Lech Piotrowski przypomniał, że inicjatywa zorganizowania grudniowego spotkania wyszła z Rady i takie spotkania powinny się odbywać przynajmniej raz w roku.

Pan Maciej Zawierucha opuścił posiedzenie.

Pan Mirosław Bołociuch odczytał plan pracy Rady na 2017 r. i zapytał czy są do planu uwagi.

Pan Robert Obaz powiedział, że uwagi do planu pracy nasuną się po przeprowadzeniu dyskusji na temat postulatów odczytanych przez Pana Macieja Zawieruchę.

Pan Lech Piotrowski przypomniał, że Rada wystąpiła z prośbą do Prezydenta Miasta o przekazywanie materiałów do konsultacji i uważa, że to pismo powinno być realizowane.

Pan Bogusław Gałka zaznaczył, że Rada musi też wiedzieć co chce opiniować. Pan Robert Obaz powiedział o dwóch aspektach, tj.: czym Rada jest zainteresowana i co chce opiniować, oraz o terminach przekazywania projektów uchwał do Rady Miejskiej i Rady Pożytku.

Pan Rafał Piotr Szymański nadmienił, że są przypadki kiedy projekty uchwał składane są do Rady Miejskiej w dniu sesji. Pan Robert Obaz zaproponował opracowanie katalogu co Rada chce opiniować? Pan Bogusław Gałka zaproponował zawężenie katalogu tematów którymi Rada chce się zajmować np. tylko te które dotyczą organizacji pozarządowych.

Pan Rafał Piotr Szymański zaproponował uzupełnienie planu pracy Rady o taki właśnie punkt.

Pani Halina Moszyńska powiedziała, że przedstawiciele Prezydenta mogą zasugerować co Rada może opiniować. Uważa, że zasady Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego powinny być konsultowane z Radą.

Ad.5) Pan Mirosław Bołociuch zaznaczył, że organizacje pozarządowe nie zawsze otrzymują informacje na temat ogłaszanych konkursów, a organizacje nie zawsze mają czas żeby to sprawdzać i nie wie jak się do tego odnieść.

Pan Marcin Wierzchucki powiedział, że od wielu lat pisze oferty i takie informacje sprawdza w Biuletynie Informacji Publicznej.

Pan Bogusław Gałka zaznaczył, że to powinno leżeć po stronie organizacji pozarządowych, żeby sprawdzać Biuletyn Informacji Publicznej i tematyczne strony internetowe codziennie.

Pan Robert Obaz przypomniał, że informacje o konkursach i zaproszenia dla organizacji pozarządowych do udziału w pracach komisji konkursowych miały być przez Urząd przekazywane organizacjom, co nie jest robione.

Pan Robert Obaz powiedział że wiele organizacji nie wie jak poprawnie prowadzić rachunkowość. Pani Sylwia Rehlis powiedziała, że organizacje również mają problemy z rozróżnieniem czym jest działalność odpłatna, a czyn działalność nieodpłatna pożytku publicznego.

Pan Lech Piotrowski przypomniał, że Rada wiele czasu poświęciła na przygotowanie ujednoliconej karty oceny wniosków. Zaproponował, żeby członek Rady, który brał udział w pracach komisji konkursowych omówił, czy karta jest stosowana. Nadmienił, że jako członek Rady chciał wziąć udział w pracach komisji konkursowej, ale spotkał się z odmową ponieważ powinien zostać zgłoszony przez organizację pozarządową. Pani Karolina Juśkiewicz-Rycyk zaproponowała zaproszenie pracowników Urzędu odpowiedzialnych za przeprowadzanie otwartych konkursów ofert na kolejne posiedzenie celem omówienia karty oceny wniosków.

Pan Bogusław Gałka zwrócił się do Pana Mirosława Bołociucha z prośbą o przyjęcie propozycji.

Pan Rafał Piotr Szymański zaproponował wpisanie do planu pracy Rady opiniowanie Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego.

Ad. 6) Pan Mirosław Bołociuch zapytał czy są jakieś inne, ważne sprawy?

Pan Robert Obaz zaproponował, żeby Pani Halina Moszyńska przedstawiła swoje wnioski po pracach w komisjach konkursowych. Pani Halina Moszyńska powiedziała, że przygotowuje się na następne posiedzenie.

Pan Bogusław Gałka w nawiązaniu do materiału odczytanego przez Pana Macieja Zawieruchę punktu 6. Nawiązywanie współpracy z pozostałymi organami doradczymi powiedział, że widzi potrzebę doprowadzenia do spotkania różnych ciał doradczych, w tym np. Powiatową Społeczna Radą ds. Osób Niepełnosprawnych.

Pan Robert Obaz zaznaczył, że Rada nie otrzymała do zaopiniowania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.

Kolejny termin posiedzenia wyznaczony został na dzień 7 lutego 2017 roku na godzinę 14:00 w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jelenia Górze.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:

Karolina Juśkiewicz-Rycyk

Przewodniczący RDPP

Mirosław Bołociuch